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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 
 Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia –535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

III Niedziela Adwentu - Gaudete 
 

So 3,14–17  Flp 4,4–7  Łk 3,10–18 
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I warto szukać na nie 
odpowiedzi w czasie 
tegorocznego Adwentu, 
kiedy odczuwamy, że 
zbliżamy się do 
spotkania z Panem. 
Pięknie wyglądają w 
Adwencie oświetlone 
ulice. Światło prowadzi 
wielu ludzi na poranne 
msze roratnie. Ale jakże 
wiele światła rozbłyska w 
sercach ludzi, którzy 

dokonują dzieła pojednania z Bogiem i wspólnotą Kościoła; kiedy klękają u 
kratek k onfesjonału i odnawiają wewnętrzną radość. „z powodu tego, że 
zostaliśmy odnalezieni przez Jezusa, który jako Dobry Pasterz przyszedł, 
żeby nas szukać, bo się zagubiliśmy” (papież Franciszek). W tym czasie 
adwentowego oczekiwania na spotkanie z Panem częściej obdarowujmy się 
uśmiechem, który szczególnie w trudnych chwilach dodaje otuchy. I 
podejmijmy wezwanie św. Pawła: „O nic się już zbytnio nie troskajcie, ale w 
każdej sprawie wasze prośby przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z 
dziękczynieniem”. 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
Radość z bliskości Pana 

 
W trzecią niedzielę Adwentu Kościół wzywa nas słowami św. Pawła do 
radości: „Radujcie się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: radujcie się”. 
Czym jest radość i jak należy ją rozumieć, by nie pomylić jej z płytką 
wesołością, zabawą czy dobrym humorem? Św. Franciszek z Asyżu uczył, że 
prawdziwa radość jako dar Ducha Świętego pochodzi z czystości serca. 
Zdobywa się ją przez pobożną modlitwę. Jej owocami są: gorliwość i 
troskliwość, nastawienie oraz gotowość duszy i ciała do pełnienia z radosnym 
duchem wszelkiego dobra. Mamy bowiem w każdym swoim życiowym 
położeniu dostrzegać obecność Boga i być wdzięcznym. Kiedy patrzymy na 
naszą codzienność, to przynosi nam ona konkretne przykłady osób, które 
odkryły w życiu radość i potrafiły dzielić się nią z innymi. Jedną z nich jest 
Sługa Boża Marta Robin (1902 – 1981), francuska mistyczka i stygmatyczka, 
duchowa matka wspólnot świeckich pod nazwą „Ogniska Miłości”. Zadaniem 
tych grup jest organizowanie pięciodniowych rekolekcji oraz dni skupienia. 
Na całym świecie jest ponad 70 takich wspólnot, w tym dwie w Polsce. Tę 
sparaliżowaną kobietę, przez ponad pół wieku leżącą w łóżku, odwiedziło 
przeszło 100 tysięcy osób. Dla każdego spotkanie z Martą w jej pogrążonym 
w półmroku pokoju, było nową nadzieją, inspiracją do lepszego życia. Każdy, 
kto opuszczał jej pokój, wychodził już inny. Ta cierpiąca kobieta wyznała: 
„Jedna rzecz pozostaje zawsze, i jest ona dostępna dla każdego: radość 
innych.... dać im trochę więcej spokoju, otuchy, nadziei, wywołać uśmiech, 
to wszystko jest słodka praca i nie trzeba do tego koniecznie stać na nogach 
ani mieć dobrego zdrowia. Wręcz przeciwnie. Nikt inny nie zrozumie tego 
lepiej jak ten, kto wiele przecierpiał”. Dla wielu z nas życie Marty Robin może 
wydawać się czymś odległym, a jej cierpienia czymś nierealnym. Patrząc 
jednak w duchu wiary, możemy dostrzec radość, która była związana z 
nieustanną wspólnotą tej kobiety z Bogiem. Świadczy o tym choćby fakt, że 
przez pół wieku karmiła się tylko Komunią Świętą. Co mamy czynić? To 
pytanie, które stawiali Janowi nad Jordanem celnicy i żołnierze, pozostaje 
aktualne również dla nas, „ludzi adwentowych”.  



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Dziś w naszej parafii rozpoczynamy rekolekcje adwentowe, które 
poprowadzi dla nas ks. Łukasz Ciepliński, proboszcz parafii pw. 
Podwyższenia Krzyża Św. w Słoneczniku. Módlmy się, aby był to 
owocny dla nas czas i pełen otwarcia na Bożą łaskę. 

2. Nasze rekolekcje potrwają do środy włącznie. Msze św. z nauką dla 
dorosłych będą sprawowane o godz. 6.00, 10.00 i 18.00. Dzieci 
natomiast na swoją Mszę św. serdecznie zapraszamy w poniedziałek i 
wtorek o godz. 17.00. 

3. Z Maryją podążamy adwentową drogą, przygotowując się na przyjęcie 
niezwykłego daru – narodzenia Bożego Syna, naszego Odkupiciela, 
który na nowo otwiera nam bramy nieba.. Pamiętajmy o codziennie 
sprawowanej w naszym kościele Mszy Świętej roratnej o godz. 6.00 
dla dorosłych. Dzieci na swoje roraty zapraszamy w każdy 
poniedziałek i wtorek o godz. 17.00. 

4. Dziękujemy za złożone w ubiegłym tygodniu ofiary na fundusz 
remontowy z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z 
instalacją przeciw pożarową w naszym kościele. Zebraliśmy kwotę 
7246 zł. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim 
ofiarodawcom. 

5. W środę o godz. 17.40 serdecznie zapraszamy na nabożeństwo ku czci 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Zachęcamy do składania swoich 
intencji. 

6. W najbliższy czwartek od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na 
indywidualną adorację Najświętszego Sakramentu, którą zakończymy 
około godz. 17.40 odmawiając Koronką do Miłosierdzia Bożego.  

7. Z początkiem lipca 2025 roku chcemy zorganizować pielgrzymkę do 
krajów nadbałtyckich Litwy, Łotwy, Estonii i Finlandii. W programie 
m. in. zwiedzanie Wilna, Kowna, Trok, Rygi, Tallina, Helsinek. Zapisy 
i bliższe informacje u ks. Proboszcza. Zachęcamy do wzięcia udziału. 
Koszt pielgrzymki to 4350 zł.  

8. Za tydzień w naszej parafii wolontariusze z Zespołu Szkół w Pasłęku 
będą rozprowadzać sianko pod biały obrus wraz z życzeniami: (jest to 
symbol ubóstwa, w jakim przyszedł Jezus na świat). Ofiara za sianko 
jest dobrowolna. Uzbierana w ten sposób kwota zasili zbiórkę na 
zakup defibrylatora AED na budynku szkoły by był dostępny dla 
społeczności Pasłęka w razie konieczności ratowania życia. Serdecznie 
dziękujemy za każde wsparcie 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
 
† Andrzej Lisowski, l. 68; 
 
Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie… 

16.12. – Poniedziałek - Rekolekcje 
6.00 † Henryk Szmigiel 
6.00 † Eugeniusz Sabrowski w 1 rocznicę śmierci 
10.00 † Marian Gierszyński i dusze cierpiące w czyśccu 
17.00 Msza św. z nauką dla dzieci 
18.00 † Małgorzata Kizło 

17.12. – Wtorek - Rekolekcje 

6.00 Dziękczynna z okazji urodzin Justyny i Wojciecha z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
wszelkie potrzebne łaski, zdrowie, opiekę Matki Bożej dla Nich i ich rodzin 

6.00 † Janina Mieczkowska, Mariusz Mieczkowski, Stanisława (f) i Józef Mieczkowscy, Józefa 
(f) i Józef Siemaszko 

10.00 † Mikołaj Bołdysz, Mirosław (m) Supronik i rodzice z obojga stron 
17.00 Msza św. z nauką dla dzieci 
18.00 † Janina i Bolesław Sztechmiler 
18.00 † Janina i Ryszard Borawscy i rodzice z obojga stron 

18.12. – Środa - Rekolekcje 

6.00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki 
Bożej dla Marysi z okazji 5 urodzin 

10.00 † Danuta, Zbigniew, Antoni i ich rodzice 
18.00 † Kazimierz Bartkowski w 10 rocznicę śmierci, Marianna Duchlińska 
18.00 † Ryszard Sierocki w 5 rocznicę śmierci, Genowefa Sierocka, Janina Sierocka 
18.00 † Krystyna Łowiecka 

19.12. – Czwartek 
6.00 † Jan Szczotka – popogrzebowa 
6.00 † Marian Jakubaszek – popogrzebowa 
18.00 † Franciszka (f), Franciszek (m) Sołdańscy 
18.00 † Dariusz (w dniu imienin), Zdzisław Podkaliccy, dziadkowie Podkaliccy i Markowscy, 

Stanisław (m) Radzki 
18.00 Rezerwacja 

20.12. – Piątek 
6.00 † Teresa Rozenbajger – popogrzebowa 
6.00 † Wanda Bobrowicz – popogrzebowa 
18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki 

Bożej dla Apolonii z okazji 80 urodzin 
18.00  † Rodzice Kowal i Czapla, zmarli z obojga stron i zmarli z rodzin 
18.00 † Anastazja, Jan, Andrzej Nadajczyk 

21.12. – Sobota 
6.00 † Tadeusz Zarzeka – popogrzebowa 
6.00 † Czesława (f) Dzięgo – popogrzebowa 

18.00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej 
na dalsze lata życia dla Andrzeja i Ewy Suchockich z okazji 40 rocznicy ślubu. 

18.00 † Danuta Betlejewska, Janina Świgoń 
22.12. – IV Niedziela Adwentu 

7.00 † Aniela, Franciszek (m), Kunegunda Misiułajtis 
8.30 † Irena i Marian Świniarscy 
10.00 † Henryk Rutkowski w 10 rocznicę śmierci i zmarli z rodziny 

11.30 † Antoni, Petronela (k), Władysław (m), Maria, Teresa, Kaliszczak, Stanisław (m), Helena 
Hejmo 

13.00 W intencji parafian 

16.00 † Irena, Leopold 


